
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 582 

DETERMINA 
N. 486 DEL 02/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA'  –  PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 -  PROBYKE" -  AVVIO 
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING - 
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FDC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
7
1
2
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

- con decisione della  Giunta  Comunale  n.  282 del  20 giugno 2017 è stata  approvata  la 

partecipazione del Comune di Vicenza, in qualità di coordinatore, al bando proposto dal 

programma  europeo  “Interreg  Italia-Austria  2014-2020”,  con  un  progetto  dedicato  alla 

governance delle politiche di mobilità ciclabile;

- il Comune di Vicenza in data 30 giugno 2017 ha presentato l'idea progettuale denominata 

“PRO – BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni”;

- con lettera Pgn.169358 del 11 dicembre 2017, la Provincia di Bolzano, in qualità di Autorità 

di  Gestione  del  Programma  Interreg  Italia-Austria,  ha  comunicato  l'approvazione  del 

progetto in oggetto e la relativa dotazione finanziaria;

- con Delibera di Giunta Comunale n.236 del 29 dicembre 2017 è stato approvato l'avvio 

delle attività di progetto in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo assegnato al 

consorzio di progetto è pari a € 758.599,53;

- con Delibera di Giunta Comunale n.26 del 20 febbraio 2018 si è preso atto della specifica 

modalità  di  erogazione  del  co-finanziamento  da  parte  del  Programma  Interreg  Italia-

Austria, così come previsto dal Contratto di Finanziamento (Pgn.21125/2018), il cui testo 

evidenzia che l’importo in gestione al Comune di Vicenza sarà puramente quello assegnato 

al Comune in qualità di beneficiario di progetto e non di coordinatore, limitando quindi la 

somma da registrare ai capitoli dedicati a € 334.191,33 (di cui € 250.062,63 a carico del 

Fondo FESR, € 44.128,70 20% a carico del Fondo di Rotazione Nazionale e € 40.000,00 

come forma di co-finanziamento del Comune valorizzata attraverso i costi del personale);

- al  fine  di  realizzare  il  progetto  “PRO-BYKE”,  le  cui  attività  sono  riconosciute  come 

rendicontabili  dal  01/01/2018  al  31/07/2020,  è necessario  attivare  tutte  le  procedure 

necessarie per lo sviluppo ed il coordinamento delle attività di progetto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

Constatato che:

- con il proprio budget il Comune di Vicenza potrà coprire le spese per le seguenti voci di 

costo:

a) costi del personale (€ 161.688,69);

b) acquisto di beni e servizi necessari per il corretto sviluppo delle attività di progetto (€ 

102.300,00);

c) spese di viaggio, vitto e alloggio (€ 3.300,00); 

d) acquisto di attrezzature (€ 47.500,00 – di cui € 45.000,00 per l'acquisto di contatori di 

mobilità  ciclabile  e  €  2.500,00  per  l'acquisto  di  materiale  informatico  a  supporto  della 

gestione amministrativa del progetto);

f) spese d'ufficio e amministrative (quota fissa pari al 12% costi del personale € 19.402,64);

- le regole di rendicontazione del Programma Interreg Italia-Austria prevedono che ciascun 

partner anticipi la copertura delle spese di progetto, le quali verranno rimborsate a seguito 

dell'approvazione di ciascun report intermedio;

- il  programma  operativo  Italia-Austria  prevede  che  tutti  i  partner  di  progetto,  tra  cui  il 

coordinatore, affidino ad un controllore esterno (auditor) l’incarico di monitoraggio, controllo 

e certificazione delle spese sostenute per l’attuazione del progetto (Regolamento (UE) n.  

1303/2013 e Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014); 

- il Settore Mobilità e Trasporti, che sarà responsabile del progetto, necessita di individuare 

una o più figure professionali  che affianchino il  proprio staff  nello sviluppo delle attività 

locali,  nella  gestione  amministrativo  –  finanziaria,  nelle  fasi  di  rendicontazione,  nonché 

nelle  attività  di  comunicazione  e  di  collegamento  amministrativo  tra  uffici  e  organi 

istituzionali;

- il Comune di Vicenza, in qualità di coordinatore, ha il compito di organizzare sia il “kick-off 

meeting” di apertura che si terrà a Vicenza nei giorni 6 e 7 marzo 2018, che il meeting di 

chiusura progetto previsto per maggio/giugno 2020;

Rilevato che

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

– per  l'organizzazione del  kick  off  meeting  si  è  proceduto  con un'indagine  esplorativa  di 

mercato finalizzata all'affidamento dei servizi di coffee break per il giorno 6 marzo e di 

brunch per il giorno 7 marzo, di ristorazione per il pranzo e la cena del 6 marzo, nonché, 

vista la tematica del progetto (mobilità ciclabile), del servizio di visita turistica in bicicletta 

per la mattina del 7 marzo;

– all'indagine di mercato sono stati invitati 4 operatori per il servizio di coffe break e brunch e 

10 operatori per il servizio di pranzo e cena (il cui elenco è agli atti presso l'ufficio Politiche  

Comunitarie),  che  avessero  sede  in  prossimità  delle  sale  ospitanti  il  meeting  (presso 

Palazzo Trissino e presso il Palazzo della Provincia in Contrà Gazzolle, 1), con il criterio 

del miglior prezzo trattandosi di servizio le cui condizioni sono stabilite dal mercato e per 

una spesa inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

– per l'organizzazione della visita turistica in bicicletta si è ritenuto di contattare l'operatore 

sul  territorio  più  adeguato,  ovvero  Girolibero  srl,  il  principale  tour  operator  italiano 

specializzato in vacanze in bicicletta, con sede in Via Conforto da Costozza 7  a Vicenza, 

P. Iva e Cod. Fiscale: 03794470249; 

Considerata la regolarità delle offerte presentate dai seguenti operatori per i servizi di:

– coffee break del giorno 06 marzo 2018 da Silene Bio, Viale Camisano, 65, Vicenza – P.IVA 

02759120245 per una spesa complessiva di € 260,00 (IVA inclusa); 

– brunch del giorno 07 marzo 2018 da Ristorante El Coq Srl, Piazza dello Statuto, 8, Schio 

(VI) - P. IVA 04028030247 per una spesa complessiva di € 220,00 (IVA inclusa); 

– ristorazione per il pranzo del giorno 06 marzo 2018 da Bar Borsa, Piazza dei Signori, 26 - 

Vicenza – P.IVA 03133890248  per una spesa complessiva di € 400,00 (IVA inclusa); 

– ristorazione per la cena del giorno 06 marzo 2018 da Antica Casa della Malvasia di Carta 

Giuseppe & C. Snc, Contrà delle Morette, 5, Vicenza P.IVA IT01939740245 per una spesa 

complessiva di € 275,00 (IVA inclusa);

– visita turistica in bicicletta da  Girolibero srl,  Via Conforto da Costozza 7, Vicenza, P. Iva 

03794470249 per una spesa complessiva di € 260,00 (IVA inclusa); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La  spesa di  cui  alla  presente  determina è finanziata  per  €  334.191,33 con assegnazione   al 

Comune di un contributo da parte del Programma Interreg Italia-Austria come risulta da  lettera 

Pgn.169358  del  11  dicembre  2017,  allegata  alla  presente.   Si  conferma  la  disponibilità  delle 

somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, l'avvio del progetto 

ITAT3022 “PRO – BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni” in 

qualità di coordinatore, come da Comunicazione Pgn.169358/2017;

2) di dare atto che la spesa di €. 6.000,00 per l’assegnazione dell’incarico di controllore di 

esterno  (auditor)  inerente  il  progetto  europeo  “PRO-BYKE” (Regolamento  (UE)  n.  

1303/2013 e Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014), trova copertura nell’impegno 

n. 119533 al capitolo  n.1324401 “F.C.  -  SPESE PROGETTO  PRO BYKE”  del bilancio 

dell’esercizio 2018;

3) di dare atto che la spesa di € 3.300,00 per il  rimborso delle spese di viaggio,  vitto e 

alloggio, di cui € 2.700,00 per le spese della delegazione rappresentante la città di Vicenza 

e € 600,00 per le spese sostenute dai partner associati (Provincia di Vicenza e Provincia di 

Treviso),  trova copertura  nell’impegno n.  119533 al  capitolo  n.1324401 “F.C.  -  SPESE 

PROGETTO PRO BYKE”  del bilancio dell’esercizio 2018;

4) di dare atto che la spesa di € 45.000,00 per la copertura delle spese di acquisto delle 

attrezzature  dedicate  alla  mobilità  ciclabile  (contatori  con  totem  con  schermo),  trova 

copertura nell’impegno n. 119533 al capitolo n.1324401 “F.C. - SPESE PROGETTO PRO 

BYKE”  del bilancio dell’esercizio 2018;

5) di dare atto che la spesa di € 2.500,00 per la copertura delle spese per l'acquisto di 

materiale informatico a supporto della gestione amministrativa del progetto, trova copertura 

nell’impegno n. 119533 al capitolo n.1324401 “F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE”  del 

bilancio dell’esercizio 2018;

6) di dare atto che la spesa di € 4.000,00 per la copertura delle spese di organizzazione del 

Kick-off meeting, che si terrà a Vicenza nei giorni 6 e 7 marzo 2018, e del meeting finale, la 

cui organizzazione verrà definita successivamente, trova copertura nell’impegno n. 119533 

al capitolo n.1324401 “F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE”  del bilancio dell’esercizio 

2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

7) di affidare il servizio per i due coffee break del giorno 06 marzo 2018 a Silene Bio, Viale 

Camisano, 65, Vicenza – P.IVA 02759120245 per una spesa complessiva di € 258,26 (IVA 

inclusa) CIG ZCC22964FD;

8) di affidare il servizio per il brunch del giorno 07 marzo 2018  a Ristorante El Coq Srl, 

Piazza dello Statuto, 8, Schio (VI) - P. IVA 04028030247 per una spesa complessiva di € 

220,00 (IVA inclusa) CIG ZCC22964FD;

9) di  affidare il  servizio di  ristorazione per il  pranzo del  giorno 06 marzo 2018  a Bar 

Borsa, Piazza dei Signori, 26 - Vicenza – P.IVA 03133890248 per una spesa complessiva 

di € 400,00 (IVA inclusa) CIG ZCC22964FD;

10) di affidare il  servizio di ristorazione per la cena del giorno 06 marzo 2018  a Antica 

Casa della Malvasia di Carta Giuseppe & C. Snc, Contrà delle Morette, 5, Vicenza - P.IVA 

IT01939740245 per una spesa complessiva di € 275,00 (IVA inclusa) CIG ZCC22964FD;

11) di affidare il servizio per visita turistica in bicicletta a Girolibero srl, Via Conforto da 

Costozza 7, Vicenza - P. IVA 03794470249 per una spesa complessiva di € 260,00 (IVA 

inclusa) CIG ZCC22964FD;

12) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;   

13) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

14) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020
1324401 119533 competenza: 60.800,00 

cassa: 52.600,00 3.100,00 5.100,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 60.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 52.600,00 3.100,00 5.100,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

15)   di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF MEETING -  
CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 582 

DETERMINA N. 486 DEL 02/03/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 - PROBYKE" - 
AVVIO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E SVILUPPO E AFFIDAMENTO SERVIZI PER KICK OFF 
MEETING -  CUP B39I17000740002 - CIG ZCC22964FD  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

121724 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE 10051.03.132440
1

258,26

121724 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE 10051.03.132440
1

220,00

121724 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE 10051.03.132440
1

400,00

121724 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE 10051.03.132440
1

275,00

121724 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE 10051.03.132440
1

260,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 08/03/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ca94e422037a4021044b113a0723751da11a469a 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Constatato che:
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

